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										Sopot 27.09.2024r.


Strona internetowa

Sprawa: wyjaśnienia i modyfikacja zapisów SWZ w postępowaniu pn. „Usługa ubezpieczenia Gminy Skołyszyn - 2 zadania”.

Zamawiający informuje, iż na podst. art. 284 ust.2 oraz 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji zapisów SWZ.

1. [bookmark: _Hlk151112599]Wnioskujemy wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych w treści umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych z uwagi na konieczność stosowania takich zapisów, które wynikają z ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj.Dz. U. z  2024r. poz. 1320) art. 439 ust. 5. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 10 na następującą treść:

§ 10
KARY UMOWNE
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
a) W przypadku odstąpienia od umowy przez wykonawcę, lub z winy wykonawcy, wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości  10% wynagrodzenia wykonawcy brutto.
a) W przypadku braku zapłaty przez wykonawcę wynagrodzenia podwykonawcy, wykonawca zapłaci karę w wysokości wynagrodzenia należnego podwykonawcy. 
b) W przypadku braku zmiany umowy podwykonawcy w zakresie waloryzacji wynagrodzenia w wysokości różnicy pomiędzy zwaloryzowanym wynagrodzeniem a pierwotnym przyjętym w ofercie.
2. Kary umowne płatne są w terminie do 14 dni od otrzymania wezwania o ich zapłatę, oraz mogą być potrącane z wynagrodzenia należnego wykonawcy. 
3. W przypadku, gdy kary umowne przewidziane w niniejszej umowie nie pokryją poniesionej szkody, Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia od wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym.
4. Maksymalna wysokość kar jaka może zostać naliczona wykonawcy wynosi 20 5 % wynagrodzenia wykonawcy brutto.
[bookmark: _GoBack]
2. Prosimy o informację dotyczące szkodowości z lat 2019 i 2020
Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje szkodowe za lata 2019-2020 na podstawie zaświadczenia o szkodach aktualnego Ubezpieczyciela:
	 
	 
	 
	 
	 
	AKTUALNA

	DATA SZKODY
	MIEJSCE SZKODY
	PRZYCZYNA
	WYPLACONO
	PRZYZNANO
	REZERWA

	 
	 
	 
	 
	 
	BRUTTO

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	powódź
	43 383,06 zł
	43 383,06 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	powódź
	18 043,58 zł
	18 043,58 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Bączal Dolny
	powódź
	31 228,65 zł
	31 228,65 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Przysieki
	deszcz nawalny
	33 420,77 zł
	33 420,77 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Święcany
	deszcz nawalny
	8 846,50 zł
	8 846,50 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	powódź
	52 488,45 zł
	52 488,45 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Przysieki
	przepięcie
	0,00 zł
	0,00 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Przysieki
	deszcz nawalny
	4 418,25 zł
	4 418,25 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	deszcz nawalny
	4 677,86 zł
	4 677,86 zł
	0,00 zł

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	
	
	
	

	05.01.2020 16:30
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Lisów
	niewłaściwe działanie człowieka
	0,00 zł
	0,00 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Jabłonica
	powódź
	9 783,02 zł
	9 783,02 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	powódź
	18 408,07 zł
	18 408,07 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	powódź
	83 722,85 zł
	83 722,85 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Bączal Dolny
	powódź
	42 118,00 zł
	42 118,00 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	
	 

	
	Skołyszyn, Przysieki
	powódź
	101 171,25 zł
	101 171,25 zł
	0,00 zł

	02.09.2020 11:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	deszcz nawalny
	7 500,00 zł
	7 500,00 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Sławęcin
	deszcz nawalny
	0,00 zł
	0,00 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 17:30
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	powódź
	2 596,63 zł
	2 596,63 zł
	0,00 zł

	23.02.2020 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Harklowa
	huragan
	0,00 zł
	0,00 zł
	0,00 zł

	27.06.2020 16:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	deszcz nawalny
	8 655,00 zł
	8 655,00 zł
	0,00 zł

	07.02.2020 00:00
	 
	przepięcie
	1 106,00 zł
	1 106,00 zł
	0,00 zł

	02.09.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Święcany
	przepięcie
	865,00 zł
	865,00 zł
	0,00 zł

	23.04.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Bączal Dolny
	stłuczenie
	450,00 zł
	450,00 zł
	0,00 zł

	02.10.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Bączal Dolny
	stłuczenie
	489,54 zł
	489,54 zł
	0,00 zł

	07.08.2019 15:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	grad
	8 793,65 zł
	8 793,65 zł
	0,00 zł

	11.03.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	huragan
	10 279,04 zł
	10 279,04 zł
	0,00 zł

	23.05.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	deszcz nawalny
	5 000,00 zł
	5 000,00 zł
	0,00 zł

	07.08.2019 15:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	grad
	24 375,11 zł
	24 375,11 zł
	0,00 zł

	24.05.2019 07:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Przysieki
	deszcz nawalny
	1 355,26 zł
	1 355,26 zł
	0,00 zł

	16.07.2019 08:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Przysieki
	dewastacja
	2 769,43 zł
	2 769,43 zł
	0,00 zł

	22.05.2019 07:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	inne
	0,00 zł
	0,00 zł
	0,00 zł

	22.05.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	deszcz nawalny
	11 595,65 zł
	11 595,65 zł
	0,00 zł

	22.08.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Skołyszyn
	przepięcie
	833,00 zł
	833,00 zł
	0,00 zł

	11.03.2019 00:00
	
	 
	 
	 
	 

	
	Skołyszyn, Święcany
	huragan
	1 200,00 zł
	1 200,00 zł
	0,00 zł



3. [bookmark: _Hlk176259284]Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla szkód związanych z osuwiskami nie związanymi z działalnością człowieka w wysokości: 1.000.000 zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla szkód związanych z powodzią, zalaniami, deszczem w wysokości: 500 000zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający wprowadza limit dla ryzyka powodzi w wysokości 3.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
5. Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem od zdarzeń losowych mają zostać wymienione poniżej pozycje mienia, a jeżeli tak to prosimy o wskazanie ich wartości oraz sposobu zgłoszenia do ubezpieczenia – w ramach sum stałych czy pierwszego ryzyka:
a. składowisko/wysypisko odpadów 
b. sortownie
c. spalarnie
d. PSZOK
e. drogi utwardzone
f. drogi nieutwardzone
g. infrastruktura znajdująca się w pasie drogowym (poza drogami, mostami, wiaduktami, składkami) 
h. mosty/wiadukty/kładki
i. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki
j. budynki/budowle w złym stanie technicznym
k. budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany
l. obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)
m. budynki/budowle wpisane do ewidencji zabytków i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków
n. budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/ strzechą/gontem
o. budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub styropianem
p. budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki)
q. napowietrzne linie przesyłowe, w tym znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia
r. statki powietrzne (m.in. balony, drony, bezzałogowce)
s. statki pływające
t. mienie stanowiące własność, a przekazane do użytkowania mieszkańcom 
u. mienie darowane mieszkańcom (np. granty PPGR)
Odpowiedź: Wykaz mienia do ubezpieczenia został wskazany w załączniku nr 1 do SWZ. Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 1 do OPZ wskazuje mienie zgłoszone do ubezpieczenia. 
Zamawiający wskazuje, iż z przedmiotu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone pkt. d, g, j, k, l, m, n, o, q, s.              
6. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia - również w sumach zgłoszonych obiektów - są ujęte instalacje OZE. Jeżeli tak to prosimy o: informację w których obiektach z wyszczególnieniem wartości OZE oraz w jakiej konstrukcji jest OZE (na dachu czy na gruncie).
Odpowiedź: Do ubezpieczenia ujęte są instalacje OZE zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ, oraz załącznikiem nr 1 do OPZ. Instalacje zainstalowane na budynkach. 
7. Czy obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego ich przeznaczenia, jeżeli jest takowe wymagane?
Odpowiedź: TAK
8. Czy obiekty budowlane i ich instalacje poddawane są przeglądom wynikającym z przepisów prawa.
Odpowiedź: TAK
9. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne przepisy p.poż.?
Odpowiedź: Aktualne przepisy p.poż. spełniają tylko nowe lub przebudowywane budynki, pozostałe budynki spełniały aktualne przepisy p.poż. z dniem ich oddania do użytkowania.
10. Z jaką częstotliwością dokonywane są przeglądy / objazdy pasów drogowych w szczególności dróg, chodników, mostów?
Odpowiedź: Przeglądy dróg, obiektów mostowych dokonywane są corocznie zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zamawiający dysponuje protokołami z dokonanych przeglądów.
11. Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach przekraczających 5 000 000 zł.
Odpowiedź: Informacje o planowanych inwestycjach udostępnione są na stronie BIP Zamawiającego. Zgodnie z planem postępowań o udzielenie zamówień na 2024 są to:
[image: ]
12. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności.
[bookmark: _Hlk178234047]Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
13. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów dotyczących stosowania tych samych warunków i taryf dotyczy tej samej działalności i tego samego rodzaju mienia który został określony w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
14. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienie zgłaszane w ramach klauzuli automatycznego pokrycia dotyczy tej samej działalności i tego samego rodzaju mienia który został określony w niniejszym postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
15. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w ramach klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20% nie więcej niż 3 000 000 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza zmienia limit w ramach klauzuli automatycznego pokrycia na następujący:
d) Limit odpowiedzialności wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia zgłoszonej do ubezpieczenia w danym ryzyku na początku okresu ubezpieczenia lecz nie więcej niż 10.000.000,00 PLN. 

16. Wnioskujemy o wyłączenie ochrony w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia:
- budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
- budynków/budowli w złym stanie technicznym.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z OPZ dla budynków w złym stanie technicznym zakres ubezpieczenia ograniczony jest do ryzyk Flexa+EC z limitem odpowiedzialności 1 ml. zł.
Na chwilę obecną Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym. 
17. [bookmark: _Hlk151733323]Wnioskujemy o wykreślenie wszelkich zapisów ograniczających możliwość zastosowania zasady proporcji w przypadku niedoubezpieczenia mienia, które będzie stanowić powyżej 120% sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
18. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione i dopuszczone z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami klauzuli składowania. 
19. Wnioskujemy o wyłączenie zapisów włączających odpowiedzialność ubezpieczyciela za szkody zalaniowe spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien lub szczelinami w złączach płyt. W przypadku braku zgody wnioskujemy o ustanowienie limitu do 20 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na wyłączenie zapisów. Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu za szkody zalaniowe spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien lub szczelinami w złączach płyt do 20 000 zł. 
20. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla  katastrofy budowlanej na poziomie 2 000 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
21. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla  klauzuli przepięć na poziomie 500 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
22. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla  pozycji BUDOWLE  S1. pkt. 1 c), d) ,e) q) OPZ. na poziomie 200 000zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

23. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla  pozycji Infrastruktura miejska - S1. pkt. 1 f) OPZ. na poziomie 200 000zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
24. Prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. Wnioskujemy o ustanowienie limitu kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzi na poziomie 200 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

26. Wnioskujemy o ustanowienie limitu kosztów poszukiwania miejsca/ źródła przyczyny szkody  na poziomie 30 000zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
27. Wnioskujemy o ustanowienie limitu kosztów dla pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz frachtu ekspresowego na poziomie 50 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   
28. [bookmark: _Hlk138090222]Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla Ryzyka szkód elektrycznych na poziomie 200 000zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ustala limit dla ryzyka szkód elektrycznych w wysokości 300.000,00 PLN.
29. [bookmark: _Hlk138090261]Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla drobnych robót budowlano-montażowych na poziomie 500 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   
30. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów odnoszących się do transportu mienia uszczegółowiając że ochrona obejmuje szkody podczas transportu własnym środkiem transportu, a w przypadku transportu mienia osób trzecich wymagane jest sporządzenie umowy o przewóz.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.    

31. Prosimy o informacje czy Ubezpieczony realizuje zadania wykraczające poza zakres ujęty w ustawie o samorządach?
Odpowiedź: NIE.
32. Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej od podwykonawców? Jeżeli tak to prosimy o informacje o wysokościach sum gwarancyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej od Wykonawców i ich podwykonawców. Szczegółowe wymogi ustalane są indywidualne dla każdego zamówienia.   
33. Wnioskujemy o ustanowienie limitu za szkody powstałe w związku z użyciem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych na poziomie 100 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
34. Wnioskujemy o ustanowienie limitu Za czyste straty finansowe na poziomie 100 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
35. Wnioskujemy o ustanowienie limitu Za szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy publicznej na poziomie 100 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
36. Wnioskujemy o ustanowienie limitu Za szkody powstałe w wyniku zalań dachowych na poziomie 100 000zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
37. Wnioskujemy o ustanowienie limitu odpowiedzialność za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej na poziomie 100 000zł
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ:
	11
	Za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych
	100 000,00



 
38. Wnioskujemy o ustanowienie limitu Za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta na poziomie 50 000zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  Zamawiający ustala limit odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta w wysokości 500 000,00 PLN. 
39. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu:  Regresowane kary umowne
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
40. [bookmark: _Hlk178087668]Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu:  Związaną z udzielaniem porad terapeutycznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ustala limit w wysokości 100 000,00 PLN. 
41. [bookmark: _Hlk178087724]Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu:  Za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
42. Wnioskujemy o ustanowienie limitu Za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów na poziomie 50 000zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   
43. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń wynikłych z art. 48a ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
44. Prosimy o informacje czy Ubezpieczony wykorzystuje w swojej działalności drony. Jeżeli tak to prosimy o informację:
- ile ich jest? 
- w jakim celu są wykorzystywane? 
Oraz potwierdzenie, że wszystkie osoby, które są operatorami dronów posiadają potwierdzone pisemnie stosowne szkolenia do ich obsługi oraz pozwolenia wymagane przepisami prawa.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dronów
45. Prosimy o informacje czy Ubezpieczony prowadzi punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie, że spełnia on wymagania wynikające z art. 25 ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.
46. Prosimy o informację czy Ubezpieczony prowadzi działalność związaną z transportem publicznym? Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje: 
- jaka jest szacunkowa roczna ilość przewożonych pasażerów?
- jaki jest rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Ubezpieczony prowadzi działalność?
- czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy?
Odpowiedź: Gmina organizuje transport w zakresie dowozu uczniów, wychowanków do szkół specjalnych na terenie Powiatu Jasielskiego. 

47. Prosimy o informację czy Ubezpieczony prowadzi działalność basenów, kąpielisk, Aquaparków? Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje:
- gdzie są zlokalizowane te obiekty 
 - w jakim okresie działają obiekty (całoroczne, tymczasowe)
- czy ratownicy na tych obiektach są zatrudniani przez Ubezpieczonego? Czy jest to wynajęta firma zewnętrzna? 
Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie prowadzi takiej działalności. 
48. Prosimy o informację czy ogólnodostępne miejsca rekreacji lub wypoczynku (np. place zabaw, siłownie plenerowe, place przyszkolne, parki) są wyposażone w widoczne dla użytkowników regulaminy korzystania z nich?
Odpowiedź: Tak, każde miejsce wypoczynku posiada regulamin korzystania
49. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powinny być zaspokojenie w ramach ubezpieczenia obowiązkowego, bez względu czy zostało ono zawarte czy też nie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
50. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych winą umyślną.
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ i kl. Reprezentantów. 

Powyższe należy uwzględnić składając ofertę. 
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